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Pierwszeństwo: 8 kwietnia 1922 r. dla zastrz. 1, 2, 3 (Francja).

Wynalazek niniejszy dotyczy odejmo¬
wanych końcówek do sznurowadeł, pa¬
sków, wstążek, sznurków i rzemyków.

Końcówki sznurowadeł, ułatwiające ich
przewlekanie przez oczka lub zabezpiecza¬
jące sznurowadła od strzępienia się, bardzo
łatwo odpadają i nie można ich założyć
ponownie.

Końcówki według wynalazku można za¬
kładać ponownie lub odejmować bez po¬
mocy jakiegokolwiek narzędzia. Załączony
rysunek wskazuje cały szereg przykładów
wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w powiększonej ska¬
li końcówkę według wynalazku w chwili
jej zakładania, fig. 2 przedstawia poprzecz¬
ny przekrój końcówki, fig. 3 przedstawia

jej przekrój podłużny, fig. 4 wskazuje w
perspektywie część końcówki, fig. 5 wska¬
zuje w perspektywie spinającą część koń¬
cówki.

Końcówka składa się z podłużnej czę¬
ści głównej lub pochwy 1, wykonanej z me¬
talu lub innego dostatecznie sztywnego ma-
terjału, w przekroju okrągłe} lub owalnej.
Pochwa posiada podłużną szczelinę 2. Dru¬
gą część składową końcówki tworzy zacisk
3, który można wsunąć w pochwę z pew-
nem tarciem. Zacisk może posiadać żeber¬
ko 10, które prowadzi go wzdłuż pochwy.
Jest on krótszy od pochwy i nie wystaje
poza nią; zacisk posiada podłużną szczeli¬
nę 9, a na końcu 4 — ostrza 5, które wcho¬
dzą w sznurowadło. Drugi koniec 6 zacisku
posiada kryzę 7 tworzącą oporek, który



Wchodzi W wykrój 8 pochwy, gdy zacisk
jest w nią wsunięty,

'. Dla założenia' końcówki wystarczy
wprowadzić szntirbwadło w pochwę 1, z
której powinno oho cokolwiek wystawać.
Następnie należy wcisnąć ostrza zacisku 3
w sznurowadło, wprowadzając ten zacisk
końcem 4 do pochwy 1 od strony wykroju
8, przyczem szczeliny 2 i 9 leżą naprzeciw
siebie. Przytrzymując pochwę 1 pociąga
się za sznurowadło, wówczas zacisk wsuwa
się w pochwę /, prowadzony zapomocą że¬
berka 10 w szczelinie 2. Kryza 7 opiera się
o brzegi wykroju 8, i końcówka sznurowa¬
dła zostaje ostatecznie osadzona.

Przy zdejmowaniu końcówki wystar¬
czy pociągnąć zacisk 3, wyciągając go z
przytrzymywanej pochwy 1 w tym celu,
by ostrza 4 wyszły ze sznurowadła, zwal¬
niając go.

Dla uproszczenia konstrukcji można
końcówkę wykonać bez żeberka 10 i wy¬
kroju 8.

Można również stosować szereg od¬
miennych w szczegółach konstrukcyj.

Pewne odmiany konstrukcyjne są po¬
dane na fig. 6—24 w skali cokolwiek
zmniejszonej.

Fig. 6 przedstawia w perspektywie wi¬
dok pochwy 2 z ostrzami 11, które pozwa¬
lają umocować w niej końce lub kilka czę¬
ści sznurowadła w celu utworzenia węzłów
lub pętlic. W tym wypadku jedna lub kilka
części sznurowadła są umocowane bezpo¬
średnio na ostrzach pochwy po przesunię¬
ciu ich przez szczelinę 2, pozostałe zaś czę¬
ści sznurowadła układają się na poprzed¬
nich i, posuwając się po jiich, pociągają za
sobą zacisk w celu osadzenia końcówki.
Fig. 7 przedstawia pochwę o kształcie stoż¬
kowym, która ułatwia wprowadzenie sznu¬
rowadła w otwory gorsetów lub innych
części garderoby. Fig. 8 wskazuje pochwę
stożkową na obu końcach, która posiada te
same zalety, jak i poprzednio. Fig. 9 wska¬
zuje stożkową pochwę z haczykami lub

ostrzami 12 dla umalowania końców lub
części sznurowadła, podobnie jak pochwa
według fig. 6. Fig. 10 wsikaziuje ipocbwę wy¬
giętą. Fig. 11 wskazuje pochwę z falisitą
szczeliną. Fig. 12 wskazuje zacisk 3 z caił-
kowitemi lulb przerywatneimi kryzami, które
ograniczają prizesiuinięcia części końcówki w
obu kierunkach. Zacisk ten cokolwiek dłuż¬
szy od pochwy można wprowadzić z każde¬
go jej końca po tziałloiżeiniu] sznluirowadła.
Sznurowadło jest przytrzymywane w koń¬
cówce zapomocą zwróconych w, iprzeciwne
strony haczyków 13 i 14 ailbo odpowiednie¬
go kształtu ostrzy. Dla założenia końcówki
wystarczy przesunąć sznurowadło przez
szczelinę 2 zwykłej! ipochwty 1 tak, by wy¬
stawało ono z obu srtron. Następnie wpro¬
wadza się obrzeże zacisku w pochwę, na¬
kładając znajdującą się naprzeciw sizczeli-
ny w pochwie szczelinę zacisku ma isznuro-
waidło. Pociągnięte z (idmigitejl strony po¬
chwy sznurowadło, połączone z .zaciskiem
zapomocą ostrzy, pociąga tenże jzia sobą aż
do chwili, gdy kryza tylna zacisku zetknąw¬
szy się z pochwą przytrzyma go. Jedno¬
cześnie pozostająca w pochwie drtuiga kry¬
za zacisku wyskoczy z drugiego końca po¬
chwy, uniemożliwiłając ruch powrotny tego
zacisku. Połączone z zaciskiem sznurowa¬
dło nie może więc przesuwać się w koń¬
cówce. Jeżeli zacisk osadzony na swobod¬
nym końcu sznurowadła został wprowadzo-
ny do pochwy, wówczas Sznurowadło to
jest odrazu zaopatrzone w końcówkę.

Jeżeli zaś założyć zacisk od strony
przeciwnej, wówczias wystarczy obciąć wy¬
stający kcnieq) sizmurowadła. Aby zdjąć
końcówkę, wystarczy nacisnąć przytrzymu¬
jącą kryzie i pociągnąć za sznurowadło. Kry¬
za wsunie się do pochwy, a sznurowadło po¬
ciągnie za srfbą zacisk. Wystarczy wówczas
odłączyć sznurowadło od zacisku i wysu¬
nąć tenże.

Zacisk tego fodziajtu ttiŁożna również za¬
stosować do podhew z ostrzami według fig.
6 w celu umocowania w końcówce końców
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lub części sznurowadła. Fig. 13 przedsta¬
wia zacisk z przerywaną*kryzą oporową o-
raz z haczykami clo pttzy^tfzymywanila siznu-
rowadła; zacisk ten iruoże posiadać tylko
jeden haczyk. Fig. 14 wyobraża zacisk z
haczykami innego kształtu. Fig. 15 Wska¬
zuje zacisk z kryzą w kształcie kaptulrka,
obejmującego koniec zacisku, przyczem kry¬
za ta może być całkowita albo przierywaina.
Fig. 16 — 21 przedstawiają w przekroju
końcówki o różtnydh kisizitałtaoh pochew- i..za¬
cisków, Fiig. 22 wskazuje pochwę zjaioipai-
trzoną w oporki 15 ograniczające ruch za^
cisfcu, który mtoiżie wówczasi nie posiadać
kryziy. Fig. 23 wskazuljie zacisk z otworem
16 dla ułartJwienia oddzielania obu części
końcówki o ile sznurowadło zositało nacią-
gnięte zbyt mocno; otwór ten możha wyko¬
nać w każdem odpowiedniem miejscu. Fig.
24 wyobraża pochwie z tfozsfzerzonym koń-
oeim szczeliny /lub roztszerzonemi jiej koń¬
cami w celni łatwiejsziegó założenia sznuro¬
wadła. Zacisk może być zakończony płytką
albo stożkiem, który zakrywa końcólwkę nai
stronie, odwróconej1 od1 sznurowadła. Płytka
ta lub stożek miogĄ łWtoirziyć opotrdk. Można
równutei naidać pnowadinicy do zfifcłlaidatiiaJ
zabi&ku w pochiwę różnic obryisia, alfcb zao¬
patrzyć zadsk w tłwiie płytki; ze ^zjpdnatoi;f
nadać miu powierzchnię falistą] albo wyko¬
nać szereg wewnętrznych występów, wzmac¬
niających połączenie fcoińcówkii ze sznuro¬
wadłem. Dalsza odmiana końcówki polega
na wykonaniu .zacisku w taki sposób, £& po¬
krywa on szczelinę pochwy, jako kapturek,
przyczem ibraegil szczeliny zacisku spręży¬
nują na całej długości zacisku lub nia jej
części; wówczas zwykłe naciśnięcie jdst
dostateczne do nasunięcia zacisku na po¬
chwę. Połączenie końcówki ze Sznurowa¬
dłem zapewniają ostrza na pochwie allbo na
zacisku. Ruch podłużny ograniclza oporek
na .stronie odwrotnej sznurowadła. Po¬
większają długość zacisku, można utwo¬
rzyć zeń narzędzie do przewlekania^

Zastrzeżenia patentom*.

1. Końcówka do sizramrowadeł, rzemy¬
ków, tasiemek lub podobnych wiązadeł,
znamienna tern, że składa się z dwóch zu¬
pełnie oddzielnych rurkowatych części
wsuwanych jedna w dbiigąj w kierunku po¬
dłużnym i zaopatrzonych w odpowiednie
ostrza lub występy, które przytrzymują u-
mieszczone pomdiędizy temi częściami sznu¬
rowadło,

2. Końcówka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że każda zi dwóch rurkowatych
części posiadaj podłużną szczelinę, przyczem
części te WWiWidją się jedna w drugą tak,
że ich podłużnie szazleliny zajmują położe¬
nia przeciwległe.

3. Końcówka według zastrz. 1., zna¬
mienna tern, że dwie rurkowate części są
zaopatrzone w oporki, które ograniczają
ruch' tych cz^ńdl po wsunięciu jeckej w
drugą.

4. Końcówka według zaistrz, 1 i 2,
znamienna tera, że każda z dlwóch rurko¬
watych częśici lub też tylko jednia .z uiefa po¬
siada kształt stożkowy.

5. Końcówka według zastrz. 1 i 2,
znamienna tern, że końce zewnętrzniej1, słu-
żąjcej jako prowadnica, rurkowatej części
są stożkowe.

6. Końcówka według zastrz. 1 i 2,
znaimienaia tern, że zewnętrzna, służąca ja¬
ko prowadnica, rurkowata część jest wy¬
gięta.

7. Końcówka według zastrz. 1 i 2,
znamienia tern, żb zsewnętezna, służąca ja¬
ko prowadnica, rturklowata część jest izlaopa-
trzona W szczieHm^, krawędzie której są fa-
lislie lub koncie której ifcaszerzają silę.

R^ne-Lolu&s ChlaisseloimL
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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